Редакциялау күні 08.10.2024
 Сақтау күні 14.10.2024
 Дата редакции 08.10.2024
 Дата скачивания 14.10.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Қаржы министрлігі Приказ Министра финансов
Республики Казахстан от 8

октября 2024 года № 678

Министерство финансов Республики Казахстан

О внесении дополнений в приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 года

№ 403 «Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики
Казахстан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18
сентября 2014 года № 403 «Некоторые вопросы Единой бюджетной
классификации Республики Казахстан» (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9756)
следующие дополнения:

в Единой бюджетной классификации Республики Казахстан, утвержденной
указанным приказом:

в функциональной классификации расходов бюджета:

в функциональной группе 04 «Образование»:

в функциональной подгруппе 2 «Начальное, основное среднее и общее
среднее образование»:

по администратору бюджетных программ 650 «Министерство туризма и
спорта Республики Казахстан»:

по бюджетной программе 038 «Обучение и воспитание одаренных в спорте
детей»:

дополнить бюджетной подпрограммой 101 следующего содержания:

 Редакциялау күні 08.10.2024
 Сақтау күні 14.10.2024
 Дата редакции 08.10.2024
 Дата скачивания 14.10.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

«101 Целевые текущие трансферты областным бюджетам, бюджетам
городов республиканского значения, столицы на увеличение размера
государственной стипендии обучающимся в организациях технического и
профессионального, послесреднего образования»;

в функциональной подгруппе 5 «Переподготовка и повышение
квалификации специалистов»:

по администратору бюджетных программ 107 «Аппарат Высшего
Судебного Совета Республики Казахстан»:

дополнить бюджетной программой 002 с бюджетными подпрограммами 100
и 112 следующего содержания:

«002 Организация послевузовского образования, переподготовка и
повышение квалификации судейских кадров

100 Обеспечение организации послевузовского образования,
переподготовки и повышение квалификации судейских кадров

112 Капитальные расходы подведомственных государственных
учреждений»;

в функциональной группе 05 «Здравоохранение»:

в функциональной подгруппе 2 «Охрана здоровья населения»:

по администратору бюджетных программ 226 «Министерство
здравоохранения Республики Казахстан»:

по бюджетной программе 053 «Обеспечение хранения специального
медицинского резерва и развитие инфраструктуры здравоохранения»:

дополнить бюджетными подпрограммами 133, 137 и 138 следующего
содержания:

«133 Целевые текущие трансферты областным бюджетам, бюджетам
городов республиканского значения, столицы на увеличение размера
государственной стипендии обучающимся в организациях технического и
профессионального, послесреднего образования

 Редакциялау күні 08.10.2024
 Сақтау күні 14.10.2024
 Дата редакции 08.10.2024
 Дата скачивания 14.10.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

137 Целевые текущие трансферты областным бюджетам, бюджетам городов
республиканского значения, столицы на повышение заработной платы
работников организаций в области здравоохранения местных исполнительных
органов

138 Целевые текущие трансферты областным бюджетам, бюджетам городов
республиканского значения, столицы на страховые премии (взносы)
профессиональной ответственности медицинских работников организаций в
области здравоохранения местных исполнительных органов»;

в функциональной подгруппе 5 «Другие виды медицинской помощи»:

по администратору бюджетных программ 353 «Управление
здравоохранения города республиканского значения, столицы»:

по бюджетной программе 029 «Базы специального медицинского снабжения
города республиканского значения, столицы»:

дополнить бюджетными подпрограммами 011 и 015 следующего
содержания:

«011 За счет трансфертов из республиканского бюджета

015 За счет средств местного бюджета»;

в функциональной группе 06 «Социальная помощь и социальное
обеспечение»:

в функциональной подгруппе 9 «Прочие услуги в области социальной
помощи и социального обеспечения»:

по администратору бюджетных программ 213 «Министерство труда и
социальной защиты населения Республики Казахстан»:

по бюджетной программе 058 «Оказание социальной защиты и помощи
населению на республиканском уровне, а также совершенствование системы
социальной защиты и развитие инфраструктуры»:

дополнить бюджетной подпрограммой 118 следующего содержания:

«118 Целевые текущие трансферты областным бюджетам, бюджетам
городов республиканского значения, столицы на повышение заработной платы
медицинских работников центров оказания специальных социальных услуг»;

 Редакциялау күні 08.10.2024
 Сақтау күні 14.10.2024
 Дата редакции 08.10.2024
 Дата скачивания 14.10.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

в функциональной группе 08 «Культура, спорт, туризм и информационное
пространство»:

в функциональной подгруппе 2 «Спорт»:

по администратору бюджетных программ 650 «Министерство туризма и
спорта Республики Казахстан»:

по бюджетной программе 036 «Развитие спорта высших достижений»:

дополнить бюджетной подпрограммой 102 следующего содержания:

«102 Целевые текущие трансферты областным бюджетам, бюджетам
городов республиканского значения, столицы на увеличение оплаты труда
медицинским работникам государственных организаций физической культуры и
спорта»;

в функциональной подгруппе 9 «Прочие услуги по организации культуры,
спорта, туризма и информационного пространства»:

по администратору бюджетных программ 650 «Министерство туризма и
спорта Республики Казахстан»:

по бюджетной программе 001 «Формирование государственной политики в
сфере спорта и туристской деятельности»:

дополнить бюджетной подпрограммой 111 следующего содержания:

«111 Капитальные расходы государственного органа».

2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:

1) направление копии настоящего приказа на государственном и русском
языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного
ведения «Институт законодательства и правовой информации Республики
Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан для официального
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных
правовых актов Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан.

 Редакциялау күні 08.10.2024
 Сақтау күні 14.10.2024
 Дата редакции 08.10.2024
 Дата скачивания 14.10.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

3. Настоящий приказ вводится в действие с 8 октября 2024 года и подлежит
официальному опубликованию.

Министр финансов Республики Казахстан М. Такиев

		2024-10-14T08:48:20+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА